

การประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

โครงการ

ก่อสร้างอาคารเก็บพืช

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลวังศาลา หมู่ที่ 5 ต.วังศาลา อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	63.98	ลบ.ม.	-	-	125.00	7,997.50	7,997.50	
1.2	ทรายหยาบรองพื้นรองกันหลุมและถมปรับพื้นที่ (รวมส่วนเผื่อ25%)	17.85	ลบ.ม.	205.61	3,670.14	91.00	1,624.35	5,294.49	
1.3	คอนกรีตหยาบรองพื้น(ผสมเสร็จกำลังอัดประลัยรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.)	2.05	ลบ.ม.	1,450.00	2,972.50	306.00	627.30	3,599.80	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัยรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.	45.55	ลบ.ม.	2,315.00	105,448.25	391.00	17,810.05	123,258.30	
1.5	ค่าแรงงานประกอบและรื้อไม้แบบ	152.33	ตร.ม.	-	-	133.00	20,259.89	20,259.89	
1.6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต คัด 80%	121.86	ลบ.ฟ.	420.56	51,249.44	-	-	51,249.44	
1.7	ไม้ครายัดไม้แบบ คัด 30% ของไม้แบบ	36.56	ลบ.ฟ.	420.56	15,375.67	-	-	15,375.67	
1.8	ตะปูยึดไม้แบบคัด 0.25 กก./ตร.ม.	38.08	ก.ก.	29.60	1,127.17	-	-	1,127.17	
1.9	แผ่นเฟรมหนา 2 ซม.	13.00	ตร.ม.	71.25	926.25	-	-	926.25	สิบลาราคา
1.10	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	0.24	ตัน	21,574.77	5,177.94	4,100.00	984.00	6,161.94	
1.11	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	0.06	ตัน	21,518.70	1,291.12	4,100.00	246.00	1,537.12	
1.12	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1.38	ตัน	21,696.26	29,940.84	3,300.00	4,554.00	34,494.84	
1.13	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	50.40	ก.ก.	28.04	1,413.22	-	-	1,413.22	
1.14	ตะแกรงเหล็ก Wiremesh Dim.4mm. @20x20 cm.#	220.00	ตร.ม.	23.36	5,139.20	5.00	1,100.00	6,239.20	
1.15	ฐานเสาเหล็ก PLATE 350x350x16 มม.+ 4-J Bolt เหล็กเหนียว Ø12มม. ยาว 0.40 ม.	14.00	ชุด	1,700.00	23,800.00	-	-	23,800.00	สิบลาราคา
1.16	ปลายเสาเหล็ก PLATE 150x150x10 มม. + Bolt 4 Ø12 มม.+เหล็ก L 50x50x5 มม. ปรึกษ 2 ซ้ำง	14.00	ชุด	1,300.00	18,200.00	-	-	18,200.00	สิบลาราคา
1.17	เหล็ก WF 150x150x7x10 มม. น้ำหนัก 31.5 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	2,152.40	ก.ก.	36.57	78,713.27	12.00	25,828.80	104,542.07	สิบลาราคา
1.18	ท่อเหล็กกลม Ø2 1/2" มม. หนา 4.0 มม. น้ำหนัก 7.125 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	1,154.25	ก.ก.	24.56	28,348.38	12.00	13,851.00	42,199.38	สิบลาราคา
1.19	ท่อเหล็กกลม Ø1 1/2" มม. หนา 2.3 มม. น้ำหนัก 2.615 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	815.88	ก.ก.	19.75	16,113.63	12.00	9,790.56	25,904.19	สิบลาราคา